令和４年１１月１４日

新型コロナウイルス感染についてのお知らせ

 本日までに、ハッピー愛ランドほばらデイサービスにおいて、新型コロナウイルス感染症

の陽性が確認されましたので、以下のとおりお知らせいたします。

１ 感染者について

  利用者様１名、職員３名

２ 接触者への対応について

１１月１０日（木） 利用者様 1 名が利用前に発熱。抗原検査にて陽性の確認。

１１月１４日（月） 当該事業所の職員３名の陽性を確認。

なお、濃厚接蝕者に該当する利用者様および職員はおりませんでした。

３ 今後の対応について

管轄の保健所と連携をはかり、感染拡大防止および一日も早い収束に向けて努力して

おりまが、当該デイサービスは本日より１９日（土）まで休業とさせていただきます。

なお、併設の特別養護老人ホームおよびショートステイについては、管轄保健所に確認の

もと、通常どおりの営業をしております。

今後も引き続き、ご利用者様およびご入居者様と職員の安全確保を最優先に、施設内外へ

の感染拡大防止に精一杯、努めてまいります。当施設をご利用の皆様およびそのご家族様、

また関係者の皆様には大変ご心配をおかけすることとなりましたこと、心よりお詫び申し

上げますとともに、何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

ハッピー愛ランドほばら

施設長 青山 一也